Российская Федерация

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное   общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г.                                                                                                           № 214

О назначении лица, ответственного за обеспечение безопасности дорожного движения.

 В соответствии со ст. 212 и 215 ТК РФ п. 4 ст. 20 Федерального закона от

10.12.1995 года № 196-ФЗ (в ред. От 27.12.2018 года «О безопасности дорожного

движения (с изм. и доп. вступ. В силу с 30.12.2018 года), в целях обеспечения безопасной

эксплуатации транспортных средств, соблюдения режима труда и отдыха водителя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за обеспечение безопасности дорожного

движения Бобылева Романа Сергеевича, заместителя директора по безопасности

МОУ «СОШ № 1».

2. Ответственному за обеспечение безопасности дорожного движения в своей работе

руководствоваться действующими нормативными правовыми документами,

локальными актами и должностными  инструкциями, учитывающими обязанности.

Права и взаимоотношения ответственного за обеспечение безопасности дорожного

движения.

3. Ответственному за обеспечение безопасности дорожного движения обеспечить:

проведение технических освидетельствований, диагностики и ремонта

транспортного средства в установленные сроки посредством  технического

обслуживания, периодических планово-предупредительных и капитальных

ремонтов ТС, контрольных проверок и (или) мониторинга состояния оборудования

и вспомогательных приспособлений; систематический контроль за соответствием

транспортных средств требованиям Технического регламента о безопасности

колесных транспортных средств; выдачу и регистрацию путевых листов в

«Журнале регистрации путевых листов», проведение ежедневного инструктажа

водителя автобуса перед выездом на линию, о мерах безопасности движения в

зависимости от условий и дорожно-транспортных обстановок; организацию

проведения предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителя

школьного автобуса; движение школьного автобуса по установленным маршрутам

в путевых листах.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 1»    Н.В. Баркалова

С приказом ознакомлен___________________________Р.С. Бобылев

		2023-09-19T14:42:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"
	Я являюсь автором этого документа